

Protokół Nr 4/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 8 stycznia 2007 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Księżopolski
Miroslaw Krusiewicz

oraz: Danuta Strejczyk - Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2007.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków samorządowym jednostkom budżetowym, udzielenia dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia planu finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2007 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na I kwartał 2007 r.
7. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadań powiatu przez organizacje pozarządowe w 2007 r. w zakresie promocji i wspierania działalności organizacji pozarządowych.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 28 grudnia 2006 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, iż w okresie od poprzedniego posiedzenia zajmował się następującymi sprawami:

- trwają przygotowania do uruchomienia lotniska cywilnego na bazie istniejącego lotniska w Mińsku Mazowieckim. Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki zwrócił się o podjęcie współpracy w tym zakresie i wsparcie w zakresie pozyskania terenu pod terminal. Ustalono, że w dniu 15 stycznia br. odbędzie się spotkanie w następującym gronie: Poseł Czesław Mroczek, Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki – Sylwester Dąbrowski i Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki – Zbigniew Grzesiak. Niezbędnym jest pozyskanie terenu do „parkowania” samolotów oraz na potrzeby terminalu, który mógłby się znajdować w części południowo-zachodniej lotniska, ale wymagałoby to wejścia w teren, który jest dzierżawiony z Agencji Nieruchomości Rolnych przez Państwa Szopów. Agencja przychylnie odniosła się do takiej propozycji. Ponadto trzeba będzie dokonać zmiany przeznaczenia terenów w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki.

- wystąpił Marszałek Województwa z prośbą o znalezienie nowej lokalizacji dla filii Biblioteki Pedagogicznej. Pojawił się pomysł, aby połączyć dwie placówki prowadzone przez Marszałka na terenie Mińska Mazowieckiego tj. Policealną Szkołę Medyczną i filię Biblioteki Pedagogicznej. Dodał, że dyrektor ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim zgłosiła do Urzędu Marszałkowskiego kilka przedsięwzięć do dofinansowania m.in. adaptację pomieszczeń i dobudowę budynku z salą gimnastyczną i aulą, (powiat udostępniłby teren pod rozbudowę) i wówczas można byłoby przenieść tam filię.

- Starosta zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na podjęcie działań w zakresie pozostawienia w Mińsku Mazowieckim Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, gdyż od lipca br. mają powstać Okręgowe Inspektoraty Nadzoru Budowlanego. Rozmawiał w tej sprawie z posłem Czesławem Mroczkiem i ustalono pewien sposób postępowania w celu pozostawienia Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Mazowieckim. Jest propozycja, aby OINB dla powiatu mińskiego był z siedzibą w Wołominie lub w Wyszkowie. Niezbędne jest wskazanie siedziby dla OINB. Starosta powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, aby OINB miał siedzibę w Mińsku Maz., dla powiatów mińskiego, garwolińskiego i otwockiego.

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę do prowadzenia działań w powyższym zakresie.

Następnie Wicestarosta poinformował o następujących sprawach:

- 10 stycznia br. upływa termin składania wniosków w ramach programu operacyjnego ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego; w tym zakresie złożony zostanie jeden wniosek inwestycyjny – Przebudowa dachu w Zespole Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy, ponadto przygotowane są dwa wnioski przez Wydział Oświaty i Kultury, dotyczący regionalnych spotkań z muzyką i tańcem „Majówka 2007” (wniosek o dofinansowanie kwotą 76.000 zł.) i Festiwalu Muzyki Chóralnej (wniosek o dofinansowanie kwotą 25.000 zł.).

- istnieje możliwość, aby zadanie dotyczące modernizacji i rozbudowy szpitala znalazło się na liście priorytetów (do pozyskania kwota 30 mln zł.).

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury – Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2007. Poinformowała, iż plan dofinansowania obejmuje:

- działalność PODN, polegającą na realizacji zadań z zakresu kształcenia ustawicznego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w łącznej kwocie 388.089 zł.
- dopłaty do innych form szkolenia w wysokości 50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 900 zł. za semestr, w łącznej kwocie 80.570 zł.
- dofinansowanie doradztwa metodycznego w wysokości 79.430 zł.

Następnie Naczelnik – Emilia Piotrkowicz odczytała § 3, w którym określone zostały priorytety, na które będą przeznaczane środki.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz zwrócił uwagę, iż w powyższym paragrafie nie wymienione zostały takie przedmioty jak geografia i język polski.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury wyjaśniła, iż taki katalog przedmiotów wynika ze złożonych wniosków przez dyrektorów.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2007; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 36/07 w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2007.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków samorządowym jednostkom budżetowym, udzielenia dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia planu finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2007 rok. Wyjaśniła, iż wypłata dotacji będzie następowała do 28 dnia każdego miesiąca, bądź w terminach zapewniających realizację zadań.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 37/07 w sprawie ustalenia dochodów i wydatków samorządowym jednostkom budżetowym, udzielenia dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia planu finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2007 rok.

Ad. 6

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na I kwartał 2007 r.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 38/07 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na I kwartał 2007 r.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk poinformowała, że odbyło się posiedzenie Komisji w zakresie rozpatrzenia ofert na zadanie w zakresie promocji i wspierania działalności organizacji pozarządowych. Wpłynęła jedna oferta Mazowieckiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym w Mińsku Mazowieckim na prowadzenie Lokalnego Punktu Informacji dla organizacji pozarządowych z terenu powiatu mińskiego.

Kwota przeznaczona na powyższe zadanie to 4.000 zł.

W ramach zadania Stowarzyszenie oferuje prowadzenie Lokalnego Punktu Informacji dla organizacji pozarządowych, którego celem jest wsparcie organizacji pozarządowych poprzez doradztwo i szkolenie. W ramach tego zadania świadczone będą następujące usługi:

- poradnictwo i konsultacje dotyczące zakładania i prowadzenia organizacji pozarządowych,
- informowanie w zakresie źródeł finansowania, zakładania stowarzyszeń,
- zorganizowane zostaną 2 szkolenia dla organizacji pozarządowych,
- zorganizowane zostanie Forum Inicjatyw Pozarządowych.

Do oferty dołączona została kalkulacja kosztów, koszt całkowity – 10.800 zł.

Kwota dotacji z budżetu powiatu ma być przeznaczona na wydatki związane z prowadzeniem punktu tj. dla koordynatora projektu 3000 zł. i na przygotowanie szkoleń dla organizacji pozarządowych 1000 zł.

Oferta złożona została w terminie i zawiera wszystkie niezbędne dokumenty, Komisja wnioskuję o dofinansowanie realizacji tego zadania.

Następnie Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2007 r. zadań w zakresie promocji i wspierania działalności organizacji pozarządowych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 39/07 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2007 r. zadań w zakresie promocji i wspierania działalności organizacji pozarządowych.

Ad. 8

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się 22 stycznia br. o godz. 13.15.

Następnie Starosta przedstawił harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu i Rady Powiatu:

- *posiedzenia Zarządu Powiatu:*

5 luty 2007 r.

19 luty 2007 r.

12 marca 2007 r.

26 marca 2007 r.

2 kwietnia 2007 r.
23 kwietnia 2007 r.
- sesje Rady Powiatu:
20 lutego 2007 r.
28 marca 2007 r.
25 kwietnia 2007 r.

Ponadto poinformował o spotkaniu wójtów i burmistrzów w dniu 17 stycznia 2007 r. o godz. 14.00.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik powiedział, iż zmieniła się ustawa o opłacie skarbowej, od dnia 1 stycznia 2007 r. zapłata opłaty skarbowej może być dokonywana jedynie gotówką w kasie organu podatkowego lub bezgotówkowo na rachunek tego organu. W sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej załatwianych w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim organem podatkowym właściwym w sprawach opłaty skarbowej jest Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki. Poinformował, iż Burmistrz Miasta Mińsk Maz. zaproponował, aby realizować to zadanie w drodze inkasa (Starostwo otrzymywałoby środki w wysokości 10% od obrotów). Sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki odbędzie się 22 stycznia 2007 r. i wówczas podjęta zostanie uchwała dotycząca określenia inkasentów.

Ad. 9

Protokół z posiedzenia w dniu 28 grudnia br. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 10

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirosław Krusiewicz

The image shows five handwritten signatures, each written over a horizontal dotted line. From top to bottom, the signatures correspond to: Antoni Jan Tarczyński, Krzysztof Michalik, Krystyna Pazio, Henryk Księżopolski, and Mirosław Krusiewicz. The signatures are in black ink and vary in style, with some being more cursive and others more blocky.